[image: image1.png]

Администрация  Бельского района

Тверской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              29.04. 2015                                      г. Белый
	                                           № 80

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг Администрации Бельского района,

предоставление которых организуется в

многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг
В  соответствии  с п.6 ст.15  Федерального закона  от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ   « Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г.  № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных  и муниципальных услуг  и федеральными органами  исполнительной власти органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами  местного самоуправления»

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг Администрации  Бельского района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение к постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бельского района в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Администрации
Бельского района                                                                                        А.И.Титов
Приложение  №1
к постановлению Администрации Бельского района

от 29.04..2015г. № 80
Перечень   муниципальных услуг, представляемых  на базе  ГАУ «МФЦ»

	№№
	Наименование услуги
	Заявители

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственность  или аренду под зданиями, строениями, сооружениями
	Юридические лица, физические лица

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	Юридические лица, физические лица

	3.
	Предоставление  земельных  участков, находящихся  в муниципальной собственности  и  земельных участков, государственная собственность на которые не разграниченная, в собственность для целей  жилищного строительства

	Физические лица

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной  собственности и земельных у4частков, государственная собственность на которые не  разграничена, в аренду для целей жилищного строительства
	Физические  лица

	5.
	Предоставление земельных  участков, находящихся  в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена для целей  строительства с предварительным согласованием  места размещения объекта
	Юридические лица, физические лица

	6.
	Предоставление  земельных  участков, находящихся в муниципальной  собственности и земельных участков, государственная  собственность на которые  не  разграничена для целей  строительства  без предварительного согласования места размещения объекта
	Юридические лица, физические лица

	7.
	Предоставление  в собственность или аренду  земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена ( в том числе для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства)
	Юридические лица, физические лица

	8.
	Предоставление информации из реестра  муниципальной собственности
	Юридические лица, физические лица

	9.
	Выдача на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Юридические лица

	10.
	Выдача разрешений на  строительство, реконструкцию, капитальный  ремонт  объектов капитального  строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Юридические лица

	11.
	Выдача  разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального  ремонта объектов  капитального  строительства, расположенных на территории муниципального  образования
	Юридические лица, физические лица

	12.
	Выдача градостроительного  плана земельного участка
	Юридические лица, физические лица

	13.
	Выдача  разрешений на отклонение  от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Юридические лица, физические лица

	14.
	Выдача разрешений на размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети и общественного питания
	Юридические лица

	15.
	Выдача разрешений  на право  организации розничного  рынка
	Юридические лица

	16.
	Исполнение запросов социально-правового характера по документам  муниципального архива
	Юридические лица, физические лица

  РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ